escasa cuantía número 2021CD-000057-0000100001 denominada Contratación de 35 
una empresa que brinde el servicio de auditoría externa en los procesos de operaciones 36 
de la Oficina de Gestión y Custodia de Inversiones del Banco Nacional de Costa Rica, 37 
a la empresa Crowe Horwath CR, Sociedad Anónima, por la suma de ¢14.573.124,67 38 
(catorce millones quinientos setenta y tres mil ciento veinticuatro colones con sesenta 39 
y siete céntimos). Asimismo, se anexan al citado resumen ejecutivo los siguientes 40 
documentos: i) la Justificación de Compra CPS-991-2021, de fecha 30 de abril 2021, 41 
suscrito por los señores Luis Diego Martínez Espinoza, estructurador de Compras y 42